
 Dėl 2022-2030 m. Panevėžio
regiono plėtros plano pakeitimo 

2023 m. gruodžio mėn.
Panevėžys 



PAŽANGOS PRIEMONĖ NR.
LT025-03-01-01„ŠVIETIMO
PASLAUGŲ PRIEINAMUMO
DIDINIMAS“

2022-2030 M.
PANEVĖŽIO
REGIONO PLĖTROS
PLANAS
PATVIRTINTAS
2023 M. RUGSĖJO
6 D.  SPRENDIMU
NR. TS-30

PROJEKTAI SUPLANUOTI PAGAL
REGIONINES PAŽANGOS  NR. 12-003-
03-01-23 (RE) „PADIDINTI UGDYMO
PRIEINAMUMĄ ATSKIRTĮ
PATIRIANTIEMS VAIKAMS“ BEI NR. 12-
003-03-02-17 (RE) „PLĖTOTI
ĮVAIRIALYPĮ ŠVIETIMĄ VYKDANT VISOS
DIENOS MOKYKLŲ VEIKLĄ“ 

BENDRA PROJEKTŲ VERTĖ        
22 215 971,00 EUR, IŠ KURIŲ  ES
FONDŲ LĖŠOS -  18 883 575,00
EUR



„SOCIALINIŲ

PASLAUGŲ

DEINSTITUCIO-

NALIZACIJA“

 „GYVENTOJŲ

SVEIKATOS

RAŠTINGUMO

DIDINIMAS“ 

„GERIAMOJO

VANDENS TIEKIMO IR

NUOTEKŲ TVARKYMO 

PASLAUGŲ

PRIEINAMUMO

DIDINIMAS“

2022-2030 M.
PANEVĖŽIO REGIONO

PLĖTROS PLANO
PROJEKTAS

PAPILDYTAS NAUJOMIS
PAŽANGOS

PRIEMONĖMIS:

„DARNUS

JUDUMAS

PANEVĖŽIO

MIESTE“

„SOCIALINIO

BŪSTO FONDO

PLĖTRA“ 



2023-10-31

PP „Gyventojų sveikatos

raštingumo didinimas“

pateikta VRM ir SAM

Paskelbta RPT interneto

svetainėje

2022-2030 m.
Panevėžio

regiono plėtros
plano pakeitimo

projekto derinimo
procesas



2023-10-31

Pastabas pateikė SAM2023-11-16

2022-2030 m.
Panevėžio

regiono plėtros
plano pakeitimo

projekto derinimo
procesas

PP „Gyventojų sveikatos

raštingumo didinimas“

pateikta VRM ir SAM

Paskelbta RPT interneto

svetainėje

2023-11-22 Vertinimą pateikė VRM



2023-11-21

PP „Socialinių paslaugų

deinstitucionalizacija“, „Darnus

judumas Panevėžio mieste“ ,

„Geriamojo vandens tiekimo ir

nuotekų tvarkymo paslaugų

prieinamumo didinimas“

pateikta derinti VRM, SADM, SM

bei AM

Paskelbta RPT interneto

svetainėje

SM raštas dėl PP 

„Darnus judumas

Panevėžio mieste“

Pastabas bei išvadą dėl 

išankstinės sąlygos

įgyvendinimo pateikė SADM

dėl  PP „Socialinių paslaugų

deinstitucionalizacija”

2023-12-12

2023-12-07

2022-2030 m.
Panevėžio

regiono plėtros
plano pakeitimo

projekto derinimo
procesas

2023-12-13

VRM pateikė išvadą dėl

PP „Socialinių paslaugų

deinstitucionalizacija“,

„Darnus judumas

Panevėžio mieste“ ,

„Geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų

tvarkymo paslaugų

prieinamumo didinimas“

bei „Socialinio būsto

fondo plėtra“ 

2023-12-01

PP “Socialinio būsto

fondo plėtra” pateikta

derinti VRM ir SADM



2023-12-19

SADM pateikė pastabas

dėl PP “Socialinio būsto

fondo plėtra”

AM pateikė pastebėjimus

dėl PP “Geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo

paslaugų prieinamumo

didinimas”

2023-12-19

2022-2030 m.
Panevėžio

regiono plėtros
plano pakeitimo

projekto derinimo
procesas





PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.
LT025-04-01-02
„GYVENTOJŲ
SVEIKATOS
RAŠTINGUMO
DIDINIMAS“ 

 PROBLEMA: „NEPAKANKAMAS
KOKYBIŠKŲ IR INOVATYVIŲ
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ
PRIEINAMUMAS, MENKI
GYVENTOJŲ SVEIKOS GYVENSENOS
ĮGŪDŽIAI IR NEPAKANKAMAS
SVEIKATOS RAŠTINGUMAS,
SĄLYGOJANTYS BLOGĖJANČIĄ
ŽMONIŲ SVEIKATĄ“

 PROBLEMOS GILUMINĖ
PRIEŽASTIS: „PAPLITĘ FIZINĖS IR
PSICHIKOS SVEIKATOS RIZIKOS
VEIKSNIAI (ALKOHOLIO
VARTOJIMAS, RŪKYMAS,
NESVEIKAS GYVENIMO BŪDAS,
PSICHOLOGINĖS PROBLEMOS)“



PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.
LT025-04-01-02
„GYVENTOJŲ
SVEIKATOS
RAŠTINGUMO
DIDINIMAS“ 

 NR. 11-001-02-10-03 (RE) „GERINTI
KOKYBIŠKŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS
PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ REGIONUOSE“

  PREVENCINĖS PRIEMONĖS,
STIPRINANČIOS VISUOMENĖS SVEIKATĄ
BEI PSICHOLOGINĘ GEROVĘ IR
ATSPARUMĄ;  
 
 PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ PREVENCIJOS
(PSICHOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ
VARTOJIMO MAŽINIMO) PASLAUGŲ
PRIEINAMUMO DIDINIMAS IR ĮVAIRIŲ
INICIATYVŲ TIKSLINĖSE GRUPĖSE
SKATINIMAS.



PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.
LT025-04-01-02
„GYVENTOJŲ
SVEIKATOS
RAŠTINGUMO
DIDINIMAS“ 

 TIKSLINĖS GRUPĖS: SOCIALIAI
PAŽEIDŽIAMI, SOCIALINĘ RIZIKĄ
(ATSKIRTĮ) PATIRIANTYS ASMENYS,
ASMENYS SU NEGALIA, SENYVO
AMŽIAUS ASMENYS, VAIKAI,
JAUNIMAS IR JŲ APLINKOS NARIAI
(ŠEIMA, MOKYKLA,
BENDRUOMENĖ), RIZIKOS
SVEIKATAI VEIKSNIUS PATIRIANTYS
ASMENYS, ASMENYS, PRISKIRIAMI
PAGRINDINIŲ LĖTINIŲ
NEINFEKCINIŲ LIGŲ DIDELĖS
RIZIKOS GRUPĖMS

PLANUOJAMŲ PROJEKTŲ
BENDRA VERTĖ 2 489 123,53
EUR, IŠ KURIŲ ES FONDŲ LĖŠOS -
2 115 755,00  EUR



SIEKIAMI
REZULTATAI

Paramą gavusių
įstaigų skaičius

Biržų r. sav.
255 000 Eur

Kupiškio r. sav.
200 005,00 Eur

Panevėžio m. sav.
500 000,00 Eur

Rokiškio r. sav. 
595 000,00 Eur

Panevėžio r. sav. 
332 000,00 Eur

Pasvalio r. sav. 
233 750,00 Eur

1

Asmenys, dalyvavę
sveikatos

raštingumo
didinimo veiklose

1494

1 800

1

21001

52401

1

835

2054

Paramą gavusių
įstaigų skaičius

Asmenys,
dalyvavę sveikatos
raštingumo
didinimo veiklose

6

12 523



PROBLEMA: „NEPAKANKAMAS
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ IR
INFRASTRUKTŪROS
PRIEINAMUMAS “ 

PAŽANGOS
PRIEMONĖ 
LT025-07-01-03
„SOCIALINIŲ
PASLAUGŲ
DEINSTITUCIONA-
LIZACIJA“

PROBLEMOS GILUMINĖ PRIEŽASTIS:
„NESTACIONARIŲ, BENDRUOMENINIŲ
PASLAUGŲ SOCIALINĘ RIZIKĄ
PATIRIANTIEMS IR SOCIALIAI
PAŽEIDŽIAMIEMS ASMENIMS
TRŪKUMAS“



PAŽANGOS
PRIEMONĖ 
LT025-07-01-03
„SOCIALINIŲ
PASLAUGŲ
DEINSTITUCIONA-
LIZACIJA“

VEIKLA VYKDOMA LAIKANTIS
PERTVARKOS ŽEMĖLAPIUOSE
NURODYTŲ REIKALAVIMŲ PASLAUGŲ
PLĖTRAI IR INFRASTRUKTŪROS
APIMČIŲ, STATANT, REKONSTRUOJANT,
REMONTUOJANT IR (AR) ĮSIGYJANT
NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ BEI
APRŪPINANT JĮ BŪTINAIS BALDAIS IR
ĮRANGA. PAGRINDUS POREIKĮ, GALI BŪTI
ĮSIGYJAMA TRANSPORTO PRIEMONĖ.

NR. 09-003-02-02-11 (RE) „SUMAŽINTI
PAŽEIDŽIAMŲ VISUOMENĖS GRUPIŲ
GEROVĖS TERITORINIUS SKIRTUMUS“  
REMIAMA VEIKLA NR. 2 „PASLAUGŲ,
REIKALINGŲ INSTITUCINĖS GLOBOS
PERTVARKAI ĮGYVENDINTI,
INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS IR
PLĖTRA”



TIKSLINĖ GRUPĖ: ASMENYS,
TURINTYS INTELEKTO IR (AR)
PSICHIKOS NEGALIĄ

PAŽANGOS
PRIEMONĖ 
LT025-07-01-03
„SOCIALINIŲ
PASLAUGŲ
DEINSTITUCIONA-
LIZACIJA“

PLANUOJAMŲ PROJEKTŲ
BENDRA VERTĖ 17 781 935,29
EUR, IŠ KURIŲ ES FONDŲ LĖŠOS -
15 114 645,00  EUR



SIEKIAMI
REZULTATAI

Vietų skaičius
naujoje ar

modernizuotoje
infrastruktūroje Biržų r. sav. 

1 893 715 Eur

Asmenų
skaičius

per
metus 

Kupiškio r. sav.
3 311 260 Eur

Panevėžio m. sav.
2 845 120 Eur

Rokiškio r. sav.
1 538  500 Eur 

Panevėžio r. sav. 
2 200 000 Eur

Pasvalio r. sav. 
3 326 050 Eur

Vietų skaičius
naujoje ar

modernizuotoje
infrastruktūroje 

Asmenų
skaičius per metus 

43

54

43

31

48

51

74

54

51

48

31

74

301

301



PROBLEMA: „NEDARNI JUDUMO
SISTEMA“PAŽANGOS

PRIEMONĖ 
LT025-05-01-04
„DARNUS
JUDUMAS
PANEVĖŽIO
MIESTE“

PROBLEMOS GILUMINĖS
PRIEŽASTYS: „JUODŲJŲ DĖMIŲ
KONCENTRACIJA REGIONO
CENTRE“;
„NESUDARYTOS GALIMYBĖS
NAUDOTIS ELEKTROMOBILIAIS
IR BEVARIKLĖMIS TRANSPORTO
PRIEMONĖMIS“



NR. 10-001-05-03-07 (RE) “GERINTI
EISMO SAUGĄ VIETINĖS REIKŠMĖS
KELIUOSE IR GATVĖSE“ 

PAŽANGOS
PRIEMONĖ 
LT025-05-01-04
„DARNUS
JUDUMAS
PANEVĖŽIO
MIESTE“

FINANSUOJAMA VEIKLA NR. 3
„DVIRAČIŲ IR PĖSČIŲJŲ TAKŲ
INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA
MIESTUOSE“

NR. 10-001-06-01-03 (RE) „SKATINTI
DARNŲ JUDUMĄ MIESTUOSE“  

JUODOSIOS DĖMĖS PASE SIŪLOMŲ
EISMO SAUGUMO INŽINERINIŲ AR KITŲ
INŽINERINIŲ SPRENDINIŲ, KURIE
UŽTIKRINTŲ JUODOJOJE DĖMĖJE
NUSTATYTŲ INŽINERINIŲ KELIO ARBA
GATVĖS INFRASTRUKTŪROS SAUGUMO
TRŪKUMŲ ŠALINIMĄ, ĮGYVENDINIMAS



TIKSLINĖS GRUPĖS: PANEVĖŽIO MIESTO
SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAI IR MIESTE
BESILANKANTYS ASMENYS, KURIE GAUS
NAUDOS ĮDIEGUS DARNAUS JUDUMO
PRIEMONES BEI KURIEMS NAUDOJANTIS
TVARESNE IR SAUGESNE
INFRASTRUKTŪRA BUS LENGVIAU
PASIEKIAMI EKONOMINIS CENTRAS BEI
VIEŠOSIOS PASLAUGOS

PAŽANGOS
PRIEMONĖ 
LT025-05-01-04
„DARNUS
JUDUMAS
PANEVĖŽIO
MIESTE“

PLANUOJAMŲ PROJEKTŲ
BENDRA VERTĖ 15 882 352,99
 EUR, IŠ KURIŲ ES FONDŲ LĖŠOS -
13 500 000,00  EUR



SIEKIAMI
REZULTATAI

Dviračiams skirta
infrastruktūra,
kuriai suteikta

parama

Panaikintos

juodosios dėmės ar

avaringos vietos

vietinės reikšmės

keliuose (gatvėse)

Panevėžio m.
sav. 

13 500 000,00
Eur

Dviračiams skirta
infrastruktūra,
kuriai suteikta

parama

12,12

km
3

3

12,12
km

Panaikintos

juodosios dėmės ar

avaringos vietos

vietinės reikšmės

keliuose (gatvėse)



PROBLEMA: „NETVARI APLINKA“ 
PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.
LT025-06-03-05
„GERIAMOJO
VANDENS TIEKIMO
IR NUOTEKŲ
TVARKYMO
PASLAUGŲ
PRIEINAMUMO
DIDINIMAS“

PROBLEMOS GILUMINĖ
PRIEŽASTIS: „DALIS GYVENTOJŲ
NEAPRŪPINAMI KOKYBIŠKOMIS
VANDENS TIEKIMO NUOTEKŲ
TVARKYMO PASLAUGOMIS“



NR. 02-001-06-07-02 (RE) „DIDINTI
GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR
NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ
PRIEINAMUMĄ“ 

PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.
LT025-06-03-05
„GERIAMOJO
VANDENS TIEKIMO
IR NUOTEKŲ
TVARKYMO
PASLAUGŲ
PRIEINAMUMO
DIDINIMAS“

GERIAMOJO VANDENS GAVYBOS
(PAĖMIMO) IR (ARBA) GERIAMOJO
VANDENS RUOŠIMO (GERINIMO)
ĮRENGINIŲ REKONSTRUKCIJA
GYVENAMOSIOSE VIETOVĖSE, KURIOSE
YRA DAUGIAU NEI 2000 GYVENTOJŲ

CENTRALIZUOTŲJŲ GERIAMOJO
VANDENS TIEKIMO TINKLŲ PLĖTRA
GYVENAMOSIOSE VIETOVĖSE, KURIOSE
YRA NUO 200 IKI 2000 GYVENTOJŲ

GERIAMOJO VANDENS GAVYBOS
(PAĖMIMO) IR (ARBA) GERIAMOJO
VANDENS RUOŠIMO (GERINIMO)
ĮRENGINIŲ STATYBA GYVENAMOSIOSE
VIETOVĖSE, KURIOSE YRA NUO 200 IKI
2000 GYVENTOJŲ



CENTRALIZUOTŲJŲ NUOTEKŲ SURINKIMO
TINKLŲ PLĖTRA GYVENAMOSIOSE
VIETOVĖSE, KURIOSE SUSIDARO NUO 200
IKI 2000 GYVENTOJŲ EKVIVALENTŲ
ATITINKANTI TARŠOS NUOTEKOMIS
APKROVA

PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.
LT025-06-03-05
„GERIAMOJO
VANDENS TIEKIMO
IR NUOTEKŲ
TVARKYMO
PASLAUGŲ
PRIEINAMUMO
DIDINIMAS“

NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ NAUJA
STATYBA GYVENAMOSIOSE VIETOVĖSE,
KURIOSE SUSIDARO NUO 200 IKI 2000
GYVENTOJŲ EKVIVALENTŲ ATITINKANTI
TARŠOS NUOTEKOMIS APKROVA

NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ
REKONSTRUKCIJA GYVENAMOSIOSE
VIETOVĖSE, KURIOSE SUSIDARO NUO 200
IKI 2000 GYVENTOJŲ EKVIVALENTŲ
ATITINKANTI TARŠOS NUOTEKOMIS
APKROVA



TIKSLINĖS GRUPĖS:GYVENTOJAI,
NEGAUNANTYS GERIAMOJO VANDENS
TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO
PASLAUGŲ AR GAUNANTYS
NEKOKYBIŠKAS; SAVIVALDYBĖS;
GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR
NUOTEKŲ TVARKYMO ĮMONĖS

PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.
LT025-06-03-05
„GERIAMOJO
VANDENS TIEKIMO
IR NUOTEKŲ
TVARKYMO
PASLAUGŲ
PRIEINAMUMO
DIDINIMAS“

PLANUOJAMŲ PROJEKTŲ
BENDRA VERTĖ 40 220 124,66
 EUR, IŠ KURIŲ ES FONDŲ LĖŠOS -
18 303 260,78  EUR



SIEKIAMI
REZULTATAI

Vandens tiekimo
paskirstymo sistemų

naujų arba
atnaujintų

vamzdynų ilgis, km

Biržų r. sav. 
4 342 246,55 Eur

Nnuotekų surinkimo
tinklo naujų arba

atnaujintų vamzdynų
ilgis, km

Kupiškio r. sav. 
1 017 968,86 Eur

Gyventojai, prisijungę
prie patobulintų viešojo

vandens tiekimo
sistemų

Gyventojai,
prisijungę bent prie

antrinio viešojo
nuotekų valymo

įrenginių

Rokiškio r. sav.
957 225,37 Eur 

Panevėžio r. sav. 
6 002 750 Eur

Pasvalio r. sav. 
5 983 070 Eur

729312.9 8 561

4856.4

18

41.111.4

102841429

6.95.8

1438454

213150



PROBLEMA: „NEPAKANKAMAS
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ IR
INFRASTRUKTŪROS
PRIEINAMUMAS“PAŽANGOS

PRIEMONĖ NR.
LT025-07-02-06
„SOCIALINIO
BŪSTO FONDO
PLĖTRA“

PROBLEMOS GILUMINĖ
PRIEŽASTIS: „NEPATENKINTAS
SOCIALINIO BŪSTO POREIKIS“



NR. 09-003-02-02-11 (RE)
„SUMAŽINTI PAŽEIDŽIAMŲ
VISUOMENĖS GRUPIŲ GEROVĖS
TERITORINIUS SKIRTUMUS“
REMIAMA VEIKLA NR. 1 „SOCIALINIO
BŪSTO FONDO PLĖTRA“

PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.  
LT025-07-02-06
„SOCIALINIO
BŪSTO FONDO
PLĖTRA“

VEIKLA VYKDOMA STATANT NAUJUS
PASTATUS, REKONSTRUOJANT,
REMONTUOJANT IR PRITAIKANT
SOCIALINIO BŪSTO PASKIRČIAI ESAMUS
PASTATUS AR JŲ DALIS, ĮSIGYJANT
GYVENAMUOSIUS NAMUS (PAGAL POREIKĮ
SU PRIKLAUSINIAIS), JŲ DALIS, BUTUS IR
PRITAIKANT JUOS TIKSLINĖS GRUPĖS
POREIKIAMS (VYKDANT BŪTINOS
APIMTIES REKONSTRUKCIJOS AR
REMONTO DARBUS, ĮSIGYJANT BŪTINĄ
ĮRANGĄ IR BALDUS



TIKSLINĖS GRUPĖS: ASMENYS SU
NEGALIA (TURINTYS JUDĖJIMO IR (AR)
PSICHIKOS IR (AR) PROTO IR (AR) REGOS
NEGALIĄ), KURIEMS REIKALINGAS
SPECIALIAI PRITAIKYTAS BŪSTAS IR
GAUSIOS ŠEIMOS

PAŽANGOS
PRIEMONĖ NR.
LT025-07-02-06
„SOCIALINIO
BŪSTO FONDO
PLĖTRA“

PLANUOJAMŲ PROJEKTŲ
BENDRA VERTĖ 12 024 633,96
 EUR, IŠ KURIŲ ES FONDŲ LĖŠOS -
10 220 938,00  EUR



SIEKIAMI
REZULTATAI

Naujų arba
modernizuotų

socialinių būstų
naudotojų skaičius

per metus 
Biržų r. sav. 

1 997 500 Eur

Numatomų
įkurti socialinių
būstų skaičius

Kupiškio r. sav.  
2 781 200 Eur 

Panevėžio m. sav.
977 500 Eur

Rokiškio r. sav.  
1 105 000 Eur

Panevėžio r. sav. 
2 975 000 Eur

Pasvalio r. sav. 
2 975 000 Eur

Numatomų
įkurti socialinių
būstų skaičius

Naujų arba
modernizuotų

socialinių būstų
naudotojų skaičius

per metus 

12 50

10

286

5020

3712

19

184

64, 
iš jų 38 gausioms

šeimoms ir 26
asmenims su negalia

202



2023 m. SIEKIAMYBĖ:

iki 2023 m. pabaigos suplanuoti ne

mažiau kaip 35 proc. Panevėžio

regionui preliminariai numatytos ES

fondų lėšų sumos (arba ne mažiau

kaip 59 320 170 Eur)

PASIEKTA:

iki 2023 m. pabaigos suplanuota 78 138

173,78 Eur ES fondų lėšų arba 46,1 proc.

Panevėžio regionui preliminariai

numatytos ES fondų lėšų sumos

2024 m. SIEKIAMYBĖ:

iki 2024 m.  rugsėjo 1 d. suplanuoti

100 proc. Panevėžio regionui

preliminariai numatytos ES fondų

lėšų sumos 

2024 m. SIEKIAMYBĖ:

iki 2024 m.  pabaigos sudaryta

projektų finansavimo sutarčių už ne

mažiau kaip 40 proc. Panevėžio

regionui preliminariai numatytos ES

fondų lėšų sumos 



DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ!

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija


